
【第５期総合計画体系コード】

コード 名　　　称 コード 名　　　称 コード

1 はつらつ・雄武 1 農業の振興 1

～地域産業の振興～ 2

3

4

5

2 林業の振興 1

2

3 水産業の振興 1

2

3

4 商工業の振興 1

2

3

4

5 観光の振興 1

2

3

2 ぬくもり・雄武 6 保健・医療の充実 1

　 ～保健・医療・福祉の充実～ 2

3

4

5

7 高齢者支援の充実 1

2

3

　

8 子育ち・子育ての充実 1

2

3

4

　 9 障がい者支援の充実 1

2

3

　 　

10 地域福祉の推進 1 福祉意識の醸成

自立支援対策の推進

ニーズに対応した教育・保育の推進

社会参加の促進

「子育ち」支援の強化

「子育て」支援の強化

少子化問題への対応

ひとり親家庭支援の充実

介護サービスの充実

生活支援の充実

社会参加の促進

母子保健の充実

メンタルヘルス対策の推進

地域医療体制維持の確立

おもてなし力の強化

主体的な健康づくりの促進

成人保健の充実

勤労者の就労環境の向上

雄武観光の売り込み

雄武観光の魅力化

事業所の体力づくりへの支援

多様なビジネス展開の促進

住民を支える商店街づくりへの支援

水産資源の保護・増大

経営基盤の強化

消費・流通対策の拡大

安全・安心な農業の振興

農業による地域の活性化

生産体制の強化

多面的機能の発揮

名　　　称

土地基盤の充実

担い手（人・組織）の強化

生産技術の向上

《第５期総合計画　前期実施計画書コード一覧》

政策目標 基本施策 単位施策

資料 ６



2

3

4

11 社会保障制度の充実 1

2

3

4

3 のびやか・雄武 12 学校教育の充実 1

～教育・文化の振興～ 2

3

4

5

13 生涯学習・生涯スポーツの推進 1

2

3

4

5

14 芸術・文化の振興 1

2

3

4 うるおい・雄武 15 環境の保全 1

～生活環境・生活基盤の充実～ 2

3

4

5

16 交通体系の整備 1

　 2

17 上・下水道の整備 1

2

18 住環境の整備 1

2

3

4

19 消防・救急・防災体制の強化 1

2

3

20 防犯・交通安全の推進 1

2

21 情報通信網の整備・充実 1 地域情報化の推進

応急体制の強化

消防・救急体制の充実

防犯体制の強化

交通安全対策の推進

公園・緑地の充実

都市計画の推進

災害予防対策・危機管理対策の強化

下水道の普及促進

良好な住宅・宅地の供給

良好な住生活の確保

道路環境の向上

公共交通の維持・確保

水道の安定供給

景観形成・環境美化・公害防止の推進

ごみ・し尿処理の推進

エネルギーの有効利用

芸術・文化活動の促進

新たな文化の創造

自然環境の保護・再生

地球環境保全対策の推進

図書サービスの充実

施設・備品の有効活用

歴史文化の保存と継承

推進体制の強化

学習・スポーツ活動の推進

青少年教育の推進

小中学校の教育環境の充実

開かれた学校づくりの推進

不登校等の子どもたちへのサポートの推進

高校への継続的な支援

介護保険運営の安定化

低所得者の自立の支援

小中学校の教育内容の充実

人にやさしいまちづくりの推進

国民健康保険・後期高齢者医療運営の安定化

年金相談対応等の充実

ボランティアの育成とネットワーク化の促進

地域の「たまり場」づくりの促進



2

5 ささえあい・雄武 22 住民主体のまちづくりの推進 1

～協働によるまちづくりの推進～ 2

3

23 多様な交流の促進 1

2

3

24 効果的・効率的な行政経営 1

2

3

4

【住民参加／住民協働コード】

コード

1

2

【会計区分コード】

コード

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

【事業優先度コード】

コード

Ａ

Ｂ

Ｃ

【政策事務分類コード】

コード

1

2

3

4

5

項　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目

単独自治事務（例規）

単独自治事務（個別計画）

財政の安定化

項　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目

国民健康保険事業会計

項　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目

住民の関与が有る

住民の関与が無い

地域づくり活動の促進

まちづくり情報の共有化

住民との協働体制の構築

地方分権型行政の推進

国際交流の促進

地域間交流の促進

男女共同参画の推進

計画行政の推進

職員の活性化

行政情報化の推進

項　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目

・地域力の向上（活力・生産・協働）のために最優先して行うべき事業。
・基本施策（前期）を実現するために重要な事業。

・基本施策（前期）を実現するために行うべき事業。

法定自治事務

法定受託事務

・政策的に実施すべき事業であるが、今後の動向等に調査を要する事業。

単独自治事務（その他）

一般会計

病院事業会計

簡易水道事業会計

老人保健事業会計

下水道事業会計

後期高齢者保険事業会計

介護保険事業会計

介護サービス事業会計



【課コード】

コード

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

【ハード／ソフト事業区分コード】

コード

1

2

【関係例規・法令名コード】

コード

1

2

【関係個別計画コード】

コード

1

2

国保病院

項　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目

ハード事業

ソフト事業

消防支署

出納室

財務企画課

税財管理課

児童センター

産業振興課

保健福祉課

地域包括支援センター

建設水道課

教育委員会管理課

教育委員会社会教育課

学校給食センター

農業委員会

住民生活課

項　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目

総務課

個別計画の策定が義務付けされている

個別計画の策定は任意である

項　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目

関係する例規有り

関係する法令有り

項　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目


